### Pressemitteilung



### DHL Global Forwarding setzt auf Eisenbahnnetz der Vereinigten Arabischen Emirate als zentrales Transportmittel

- Die erste kommerzielle Partnerschaft mit Etihad Rail seit Inbetriebnahme des regionalen Frachtdienstnetzes
- Mithilfe Partnerschaft wird DHL Global Forwarding die Schiene als zentrales Transportmittel zur Verteilung von Gütern in den VAE nutzen können

Bonn/Abu Dhabi, 16. Mai 2023: DHL Global Forwarding, der Luft- und Seefrachtspezialist von Deutsche Post DHL Group, und Etihad Rail, der Entwickler und Betreiber des nationalen Schienennetzes in den Vereinigten Arabischen Emiraten (VAE), haben Mitte Mai ein Abkommen über eine strategische Partnerschaft auf der Middle East Rail Konferenz in Abu Dhabi unterzeichnet.

Im Rahmen der Vereinbarung wird DHL Global Forwarding das Schienennetz, welches alle wichtigen Industriezentren miteinander verbindet, als einen seiner bevorzugten Verkehrsträger für die Verteilung von Gütern in den VAE nutzen.

Das neu gegründete Joint Venture wird das nachhaltige Frachtangebot in den VAE weiter ausbauen und hierbei auf das gesamte Etihad Rail Network zurückgreifen. Die Vereinbarung soll den Straßentransport verringern, Geschäft, Handel und Logistik in den VAE ankurbeln und gleichzeitig eine wesentliche Rolle bei der Erreichung der VAE-Nachhaltigkeitsziele spielen.

Die ehrgeizige auf 20 Jahre ausgelegte Partnerschaft zwischen DHL und Etihad Rail bietet erhebliche Vorteile für Unternehmen - sie verbessert die Zeit- und Ressourcenplanung, reduziert Kosten und trägt zu einem effizienteren Asset Management bei. Darüber hinaus wird die Partnerschaft die End-to-End-Logistik und Lieferkettendienste für Kunden in der Region stärken. Schon heute bietet DHL mit seinen etablierten Angeboten im Schienengüterverkehr einen sicheren und zuverlässigen Transport in viele Teile der Welt. Zudem stellt die Schiene eine umweltfreundliche Alternative zum Frachttransport über die Straße oder per Luft dar.

Da die Bahn als eine der nachhaltigsten Verkehrsträger gilt, hat sich Etihad Rail dazu verpflichtet, einen Beitrag zur strategischen Initiative "Netto Null bis 2050" der VAE zu leisten. Entsprechend wir das Schienennetz in den VAE dazu beitragen, die Kohlenstoffemissionen im Landverkehr um bis zu 21% bis 2050 zu senken, und jede Zugfahrt wird dabei rund 300 LKW-Transporte von der Straße auf die Schiene verlagern.

Seite 1 von 3

dhl com



## Pressemitteilung

"Die Vereinigten Arabischen Emirate konzentrieren sich zunehmend auf Infrastrukturinvestitionen im Logistiksektor und wir bei DHL Global Forwarding freuen uns sehr, Teil dieser Entwicklung zu sein und den wachsenden Kapazitätsbedarf durch Schienengüterverkehr zu unterstützen. Unsere jahrzehntelange Erfahrung im Schienengüterverkehr und bei multimodalen Transportlösungen, die schnelle, sichere und kosteneffiziente Verbindungen darstellen, machen uns zum richtigen Partner, um die Entwicklung der Eisenbahnindustrie in den VAE voranzutreiben," so Amadou Diallo, CEO DHL Global Forwarding, Middle East & Africa.

Gottfried Eymer, CEO of Etihad Rail: "Wir sehen DHL Global Forwarding als wichtigen Partner für Etihad Rail, wenn es um die Erreichung unserer ambitionierten Zieles geht. Nach der Inbetriebnahme des Frachtgeschäfts im Februar freuen wir uns bei Etihad Rail, ein weiteres nachhaltiges Transportangebot in den VAE vorstellen zu dürfen, dass uns dabei helfen wird, das wirtschaftliche Wachstum und die nachhaltige gesellschaftliche Entwicklung in der Region weiter zu fördern."

Die Vereinbarung zwischen DHL Global Forwarding und Etihad Rail gehört zu den größten Kooperationen in der Transportindustrie in der Region und unterstreicht das Engagement der jeweiligen Partner im Kontext der Nachhaltigkeitsagenda der VAE.

#### - Ende -

Sie finden die Pressemitteilung zum Download sowie weiterführende Informationen unter dpdhl.de/pressemitteilungen

#### Medienkontakt

Deutsche Post DHL Group Media Relations David Stöppler

Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dpdhl.com

Im Internet: <a href="mailto:dpdhl.de/presse">dpdhl.de/presse</a>

Folgen Sie uns: twitter.com/DeutschePostDHL

**DHL** – The logistics company for the world



# Pressemitteilung

**DHL** ist die weltweit führende Marke in der Logistik. Mit unseren DHL-Divisionen bieten wir ein einzigartiges Logistikportfolio – von der nationalen und internationalen Paketzustellung über Transport- und Fulfillment-Lösungen im E-Commerce, dem internationalen Expressversand sowie Straßen-, Luft- und Seefrachttransport bis zum Supply-Chain-Management. Mit rund 395.000 Mitarbeiter:innen in über 220 Ländern und Territorien weltweit verbindet DHL sicher und zuverlässig Menschen und Unternehmen und ermöglicht so globalen nachhaltigen Handel. Mit einer einzigartigen Präsenz in Entwicklungs- und Schwellenländern und spezialisierten Lösungen für Wachstumssektoren wie "Technology", "Life Sciences & Healthcare", "Engineering, Manufacturing & Energy", "Auto-Mobility", und "Retail" ist DHL "The logistics company for the world".

DHL ist Teil des Konzerns Deutsche Post DHL Group. Die Gruppe erzielte 2022 einen Umsatz von mehr als 94 Milliarden Euro. Mit nachhaltigem Handeln sowie dem Engagement für Gesellschaft und Umwelt leistet der Konzern einen positiven Beitrag für die Welt. Bis 2050 strebt Deutsche Post DHL Group die netto Null-Emissionen-Logistik an.